CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2022

Rua Isaac Newton, 194 - CENTRO

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE
13.667.230/0001-50 (48) 3621-9400

88701-280 - Tubarão / null

19/2022

Data do Processo: 31/03/2022

Tomada de preçosESTADO DE SANTA CATARINA
Página: 1 / 1

OBJETO DO PROCESSO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DO EMEB MANOEL RUFINO

FRANCISCO, SITUADA NA RUA RAUL CORRÊA DE SOUZA, BAIRRO PASSAGEM, CIDADE DE TUBARÃO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 3/2022

PARECER DA COMISSÃO
A Comissão Permanente de Licitação reuniu-se nesta data, na Sala de Licitações, com o intuito de proceder à abertura

dos envelopes "proposta  de  preços"  da empresa HABILITADA na  primeira  fase  do certame,  qual seja:  SOUZA  &
CORREA. Feitos  tais  esclarecimentos  passa-se  à  abertura  do envelope anteriormente  mencionado,  o qual se
encontra devidamente  lacrados  até  o  presente  momento.  Rubricados  e  examinados os  termos  propostos  constata-se  que
o  preço global foi ofertado pela empresa  SOUZA & CORREA está no  valor, R$ 1.104.598,09 (um milhão cento e quatro mil
quinhentos  e  noventa  e  oito  reias  e  nove  centavos).  Na  sequência  à  Comissão  analisou  a   proposta  apresentada,  tendo
informado  que  todas  as  regras  do  edital  foram atendidas  pela  mesma.  Dessa  forma,  julga-se  vencedora  deste  certame  a
empresa  SOUZA  &  CORREA  .  Concede-se  aos  licitantes  o  prazo  recursal  disposto  em  lei  sobre  o  presente  julgamento.
Intime-se e publique-se.

No  dia  11/05/2022  às  16:00  horas,  reuniram-se  os  membros  da  Comissão  de  Licitação,  designada  pela(o)
Portaria/Decreto Nº 50/2022,  para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou
execução  dos  itens  descritos  no  Processo  Licitatório  Nº  19/2022  na  modalidade  de  Tomada  de  preços.  Inicialmente
procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após
julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tubarão, 11/05/2022

Assinatura do(a) pregoeiro(a) e dos membros da comissão que estiveram presentes.

ADRIANA VALGAS BRASIL

MEMBRO

DARLAN MENDES DA SILVA

MEMBRO

JOSI CARDOSO AMADEU

MEMBRO

KARLA VITORETI CIPRIANO

PRESIDENTE

MARIA FILOMENA DE SOUZA

MEMBRO